[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	07.12.2020

	№ 405

	п.г.т. Гари

	Об  обеспечении  комплексной безопасности населения в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова в  Гаринском городском округе

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 N 100-УГ "О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", в связи с предстоящими Новогодними и Рождественскими праздниками, в целях обеспечения комплексной безопасности людей при проведении праздничных мероприятий, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оперативной группы по обеспечению  комплексной безопасности населения в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова в  Гаринском городском округе (прилагается).
2.
Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гаринского городского округа, независимо от организационно-правовых форм:

2.1. В период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Гаринского городского округа в 2020-2021 г.г. обеспечить безопасность населения с  учетом требований и рекомендаций  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор);

2.2. Применение пиротехнических изделий обеспечить в строгом соответствии с требованиями законодательства.

2.3. При угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории городского округа обеспечить привлечение к проведению мероприятий по смягчению рисков и ликвидации последствий объектовые силы и средства, выделяемые в состав группировки сил и средств Гаринского звена РСЧС.
2.4.  Исправность источников противопожарного водоснабжения взять на особый контроль.
3. Рекомендовать начальнику ПЧ-6/3 ГКПТУ СО «ОПС №6» (Александрову А.С.) в период Новогодних и Рождественских праздников предусмотреть усиленный вариант несения службы руководящим составом пожарных отрядов.
4. Рекомендовать начальнику ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»  (Бурдову С.А.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в период Новогодних и Рождественских праздников.
5. Ведущему специалисту отдела ГО ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа (Гагариной О.С.) провести разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения мер безопасности и недопущения факторов нарушения общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий.

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа В.В Коробейникова.
Глава
Гаринского городского округа                                                     С.Е. Величко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Гаринского городского округа

от 07.12.2020г. № 405
СОСТАВ
ОПЕРАТИВНОЙ ГРУППЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ НОВОГОДНИХ И РОЖДЕСТВЕНСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Коробейников В.В.
	-
	 заместитель главы администрации Гаринского городского округа, руководитель оперативной группы;

	Егорычев И.А.
	-
	 заместитель главы администрации Гаринского городского округа;

	Александров А.С.
	-
	 начальник ПЧ 6/3 ГПТУ СО «Отряд противопожарной службы СО № 6»;

	Бурдов С.А.
	-
	 начальник ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»;

	Елисеев А.В.

Гагарина О.С.
	-
-
	 директор МКУ «Единая дежурно – диспетчерская служба» Гаринского городского округа;

 ведущий специалист отдела ГО ЧС и МОБ работе  администрации Гаринского городского округа;

	Черкашина В.А.
	-
	 специалист первой категории отдела ГО ЧС и МОБ работе  администрации Гаринского городского округа;

	Шимова Н.Д.
	-
	 директор МКУ «Культурно – досуговый центр» Гаринского городского округа;

	Зольникова Е.Г
	-
	директор МКУК «Информационно – методический центр» Гаринского городского округа.